
3 Quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

PORTARIA Nº 003 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso de 
suas atribuições que  lhe confere a legislação em vigor,
RESOLVE:

Nomear WANESSA MARTINEZ VARGAS, Procuradora 
do Município de Nova Iguaçu, no cargo em comissão de 
Procuradora-Geral Adjunta do Município, Símbolo “SS”, 
da Procuradoria Geral do Município - PGM, a contar 
dessa publicação.

ROGERIO MARTINS LISBOA
Prefeito

PORTARIA Nº 004 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso de 
suas atribuições que  lhe confere a legislação em vigor,
RESOLVE:

Nomear DANIEL VIEGAS, Procurador do Município de 
Nova Iguaçu, no cargo em comissão de Procurador-Co-
ordenador do Departamento Tributário da Procuradoria 
da Dívida Ativa (PDA), Símbolo “CD”, da Procuradoria 
Geral do Município - PGM, a contar dessa publicação.

ROGERIO MARTINS LISBOA
Prefeito

PORTARIA Nº 005 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso de 
suas atribuições que  lhe confere a legislação em vigor,
RESOLVE:

Nomear STEFANO VIANA BOUSQUET, Procurador do 
Município de Nova Iguaçu, no cargo em comissão de 
Procurador-Coordenador Cível da Procuradoria Cível e 
de Pessoal (PCP), Símbolo “CD”, da Procuradoria Geral 
do Município - PGM, a contar dessa publicação.

ROGERIO MARTINS LISBOA
Prefeito

PORTARIA Nº 006 DE 02 DE JANEIRO DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso de 
suas atribuições que  lhe confere a legislação em vigor,
RESOLVE:

Nomear os integrantes da Comissão de Sindicância e de 
Processo Disciplinar da Procuradoria Geral do Município 
- PGM, conforme art. 70 da Lei Complementar Municipal 
12/2005, com a seguinte composição:

Procuradora do Município WANESSA MARTINEZ VARGAS
(Procuradora-Geral Adjunta e Presidente)

Procurador do Município OSCAR BITTENCOURT NETO 
(Vogal)
Procuradora do Município RENATA LIMA FERREIRA 
NUNES
(Vogal)

ROGERIO MARTINS LISBOA
Prefeito

PORTARIA Nº 007 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso de 
suas atribuições que  lhe confere a legislação em vigor,
RESOLVE:

NOMEAR , os abaixo relacionados  para exercerem  car-
gos em comissão na Secretaria  Municipal de Transporte, 
Trânsito e Mobilidade Urbana – SEMTMU - a contar de 
01/01/2018.

HILTON FERNANDES Assessor de Transporte 
Alternativo 

DAS III

NADIR GOMES DA 
CUNHA SANTOS 

Assistente Administrativo DAS IV 

ROGERIO MARTINS LISBOA
Prefeito

PORTARIA N° 008  DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:

EXONERAR a pedido FLÁVIA SOARES DOS SANTOS 
do cargo em comissão de Assessor de Desenvolvimento 
de Projetos da FENIG – Simbolo ASSDPF – a contar de 
02/10/2018.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

PORTARIA Nº 009 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, usando 
das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
RESOLVE:

DISPENSAR LENI DE CARVALHO, da Função Grati-
ficada Nível II, símbolo FG II, da Secretaria Municipal 
de Planejamento, Administração e Gestão – SEMPLAG, 
a contar de 01/01/2018, e DESIGNAR para ocupar a 
mesma função, BRUNO DA COSTA CEZAR, a contar 
desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

PGM

RESOLUÇÃO Nº 01/PGM/2018.

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, usando das 
atribuições que lhe conferem o art. 4º, Inciso III, da Lei 
Complementar 12/2005,
RESOLVE:

Art. 1º. A Comissão de Estágio Confirmatório fica consti-
tuída pelos seguintes Procuradores do Município:
Procurador Oscar Bittencourt Neto (Presidente)
Procurador Rodrigo Garcia Veraldo (Vogal)
Procurador Sérgio dos Santos de Barros (Vogal)

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Iguaçu, 02 de janeiro de 2018.

RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA
Procurador-Geral do Município

PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das 
atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
RESOLVE:

Art. 1º. Os Procuradores do Município ficam lotados nas 
seguintes Especializadas:
I - Gabinete do Procurador-Geral
Procuradora Daniele Maghelly Menezes Oliveira

II - Procuradoria Cível e de Pessoal (PCP):
Procuradora-Chefe Renata Lima Ferreira Nunes
Procurador-Coordenador Stefano Viana Bousquet
Procurador Oziel Gomes Viana Júnior
Procuradora Andreza Fernandes Valinote

III - Procuradoria de Serviços Públicos (PSP):
Procuradora-Chefe Patrícia Maria de Mattos Coelho 
Rodrigues
Procurador Leonardo Coifman
Procuradora Beatriz Oliveira Galvão Campos
Procurador Diogo Peixoto Dias

IV - Procuradoria Tributária e da Dívida Ativa (PDA):
Procurador-Chefe Rodrigo Garcia Veraldo
Departamento da Dívida Ativa
Procurador-Coordenador Sérgio dos Santos de Barros
Departamento Tributário
Procurador-Coordenador Daniel Viegas
Procurador Tiago Rodrigues Barboza
Procuradora Ana Cristina Costa Mochiaro Soares
Procurador Bernardo Souza Barbosa
Procuradora Vanessa Vieira Martins

V - Centro de Estudos Jurídicos (CEJUR)
Procurador-Chefe Oscar Bittencourt Neto

RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA
Procurador-Geral do Município


